— 1 —

福建省林业局关于公布

规范性文件清理结果的通知

各市、县（区）林业主管部门，平潭综合实验区资源生态局，

局各处室局站、直属各单位，武夷山国家公园管理局：

为加强规范性文件管理，依法履行行政管理职能，我局组织

对 1979—2021年本局制定的规范性文件开展了新一轮清理，决定

保留有效的规范性文件27件（其中列入修改计划10件，应在2024

年 1 月底前完成修订），废止或失效的规范性文件 15 件。现将清

理结果予以公布，请遵照执行。

福建省林业局文件
 闽林〔2022〕6号

 — 2 —

附件：1.保留的规范性文件目录

2.废止或失效的规范性文件目录

福建省林业局

 2022年 11月 10日

（此件主动公开）

 — 3 —

附件1

保留的规范性文件目录
序
号

文  号 标      题 备  注

1
闽林综〔2004〕

148号
福建省林业厅关于集体林权制度改革若干
问题的指导意见

2
闽林综〔2005〕

17号

福建省林业厅、公安厅、财政厅印发《关于
调控野猪种群数量保护农林业生产的工作
方案》的通知

3
闽林策〔2011〕

14号
福建省林业厅转发省政府关于扶持农民专
业合作社示范社建设若干意见的通知

4
闽林〔2014〕

8号
福建省林业厅、公安厅、财政厅、农业厅关
于加强野猪危害农林业防控工作的通知

5
闽林〔2016〕

7号
福建省林业厅关于加强林业有害生物社会
化防治管理工作的通知

6
闽林〔2016〕

22号
福建省林业厅关于印发《福建省林业有害生
物防治专家库管理方法》的通知

7
闽林〔2016〕

23号
福建省林业厅关于印发森林公园认定办法
的通知

8
闽林〔2016〕

29号
福建省林业厅关于印发《福建省重点林木良
种基地管理办法》的通知

列入修
改计划

9
闽林〔2017〕

10号

福建省林业厅关于确定福建省主要林木的

通告

10
闽林〔2017〕

13号

福建省林业厅关于印发福建省林业随机抽

查工作细则的通知

 — 4 —

序
号

文  号 标      题 备  注

11
闽林〔2017〕

16号

福建省林业厅关于规范树木采挖移植和珍

贵树木保护管理的通知

列入修

改计划

12
闽林〔2017〕

17号

福建省林业厅关于印发《福建省林木种子生

产经营管理办法》的通知

列入修

改计划

13
闽林〔2018〕

2号
福建省林业厅关于印发《福建省国有林场森
林资源管理办法（试行）》的通知

列入修
改计划

14
闽林〔2018〕

3号

福建省林业厅福建省国土资源厅福建省海
洋与渔业厅福建省水利厅福建省住房和城

乡建设厅关于印发《福建省湿地占补平衡暂
行管理办法》的通知

列入修

改计划

15
闽林〔2018〕

4号

福建省林业厅福建省国土资源厅福建省海

洋与渔业厅福建省水利厅福建省住房和城
乡建设厅关于印发《福建省湿地名录管理办
法（暂行）》的通知

列入修
改计划

16
闽林〔2018〕

6号

福建省林业局关于印发《福建省国有森林资

源资产有偿使用办法（试行）》的通知

列入修

改计划

17
闽林〔2019〕

3号

福建省林业局关于印发《福建省林业有害生
物防治服务组织信用评价实施办法（试行）》

的通知

列入修
改计划

18
闽林〔2019〕

7号

福建省林业局关于修订《福建省采集或者采
伐国家重点保护天然林木种质资源审批管

理办法》的通知

19
闽林〔2020〕

1号
福建省林业局 福建省财政厅关于印发福建
省生态公益林区划界定和调整办法》的通知

20
闽林〔2020〕

2号
福建省林业局关于印发省级公益林中桉树
采伐改造方案的通知

 — 5 —

序
号

文  号 标      题 备  注

21
闽林〔2020〕

3号

福建省林业局 南平市人民政府关于公布武
夷山国家公园资源环境管理相对集中行政
处罚权执法依据和具体工作方案的通知

22
闽林〔2020〕

5号

福建省林业局关于修改森林采伐管理办法部

分条款的通知

23
闽林〔2020〕

6号

福建省林业局 福建省自然资源厅 福建省
水利厅关于做好建设项目占用湿地有关工
作的通知

列入修

改计划

24
闽林〔2021〕

1号
福建省林业局关于恢复植被和林业生产条
件、树木补种标准的指导意见

25
闽林〔2021〕

4号
福建省林业局关于确定沿海防护林具体范
围的通知

26
闽林〔2021〕

5号
福建省林业局关于印发《福建省松林改造提
升技术要点（试行）》的通知

列入修
改计划

27
闽林〔2021〕

6号
福建省林业局关于加强和规范古树名木保
护管理有关工作的通知

 — 6 —

附件2

废止或失效的规范性文件目录
序
号

文  号 标      题 备  注

1
闽林〔2002〕

政 70号

福建省林业厅关于印发福建省林地管理办

法的通知

2
闽林〔2002〕

策 1号

福建省林业厅关于公布全省林区范围的通

知

3
闽林〔2002〕

策 11号
福建省林业厅关于同意将莆田市涵江区秀
屿区荔城区确定为林区的批复

4
闽林〔2014〕

10号

福建省林业厅关于印发《福建省林业厅工
商登记制度改革后续市场监管实施办法

（试行）》的通知

5
闽林〔2015〕

10号

福建省林业厅关于贯彻国家林业局《建设
项目使用林地审核审批管理办法》有关问

题的意见

6
闽林〔2015〕

12号

福建省林业厅关于印发福建自贸试验区野

生动物或其产品加工贸易及进出口企业信
用管理暂行办法的通知

7
闽林〔2015〕

21号

福建省林业厅关于转发国家林业局建设项

目使用林地审核审批管理规范等有关文件
的通知

8
闽林〔2015〕

24号
福建省林业厅关于建设工程等特殊情形名
木古树移植或采伐审批有关问题的通知

9
闽林〔2016〕

9号
福建省林业厅关于印发《福建省林木种苗
科技攻关项目管理办法》的通知

 — 7 —

序
号

文  号 标      题 备  注

10
闽林〔2016〕

16号

福建省林业厅关于印发福建省野生动物展

演管理办法的通知

11
闽林〔2017〕

8号

福建省林业厅关于做好珍贵树木采伐审批

等行政审批和服务事项衔接工作的通知

12
闽林〔2017〕

9号
福建省林业厅关于印发林业行政处罚裁量
规则和基准通知

13
闽林〔2019〕

1号
福建省林业局关于加强省属国有林场购买
森林资源资产管理的通知

14
闽林〔2019〕

2号
福建省林业局关于修订森林采伐管理办法
的通知

15
闽林〔2019〕

4号

福建省林业局、福建省财政厅、福建省农

业农村厅、福建省文旅厅、福建省市场监
督管理局关于加快林业下经济发展八条措
施的通知

 — 8 —

福建省林业局办公室 2022年 11月 10日印发